

Priedas. TPDRIS įdiegto funkcionalumo aprašymas pagal Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 26 str. 8 d.

TP proceso dalyvis / vaidmuo TPDRIS	Galimi nauji veiksmai TPDRIS TPD derinimo stadijoje	Pranešimai, kuriuos gauna TP proceso dalyvis
<p>TPK pirmininkas – savivaldybės administracijos vyriausiojo architekto funkcijas atliekantis savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas</p>	<p>TPK pirmininkas, gavęs TPK nario motyvuotą rašytinį pasiūlymą pratęsti TPD sprendinių derinimo terminą, turės galimybę TPDRIS pateikti šiuos atsakymus:</p>	<p>„TPK pirmininkas“ vaidmenį turintis asmuo gauna pranešimą (el. paštu ir sistemoje prie skilties „Pranešimai“) apie TPK nario pateiktą motyvuotą rašytinį pasiūlymą pratęsti TPD sprendinių derinimo terminą.</p>
	<ul style="list-style-type: none"> „Teritorijų planavimo dokumento derinimo termino pratęsimas“; <p>TPK pirmininkas, pratęsdamas derinimo terminą turės galimybę pažymėti laikotarpį, keliomis dienomis pratęsimas TPD sprendinių derinimo terminas. TPDRIS neleis pratęsti TPD sprendinių derinimo termino daugiau kaip 5 d. d. Pratęsimo data bus atvaizduojama TPK pirmininko sprendime dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo, taip pat TPDRIS TP proceso dokumentuose: „Prašymas suderinti TPD sprendinius“ ir „Pranešimas apie pateiktą derinti TPD“ skiltyse „Eiga“ (bus atvaizduojamas pratęstas TPD sprendinių derinimo terminas). Sprendimo pratęsti TPD sprendinių derinimo terminą forma susigeneruoja sistemoje. Pildant dokumentą, privalomai nurodoma pratęsimo data ir apskundimo tvarka. Visi kiti formos laukai užsipildo automatiškai pagal sistemoje esančią informaciją. Sprendimas privalomai pasirašomas el. parašu. Sugeneruotą dokumentą galima peržiūrėti ir parsisiųsti visiems TPDRIS TP proceso dalyviams ir naudotojams.</p> <p>TPK pirmininkui, teikiant teigiamą atsakymą pratęsti derinimo terminus, sistema atsižvelgs į tai, ar jau buvo pratęsimas terminas ir kiek dar galima pratęsti (max 5 d. d., t.y. suminis derinimui skirtų darbo dienų kiekis neturės viršyti 15 d. d. nuo prašymo suderinti pateikimo, kai rengiamas vietovės lygmens TPD ir 20 d. d. nuo prašymo suderinti TPD sprendinius pateikimo, kai rengiamas savivaldybės lygmens TPD).</p>	
	<ul style="list-style-type: none"> „Motyvuotas atsisakymas pratęsti teritorijų planavimo dokumento terminą“ <p>TPK pirmininko motyvuotas atsisakymas pratęsti TPD derinimo terminus susigeneruoja sistemoje. TPDRIS „TPK pirmininkas“ vaidmenį turintis asmuo privalomai užpildo lauką „Motyvai dėl atsisakymo pratęsti teritorijų planavimo dokumento derinimo terminą“ ir „Apskundimo tvarka“. Sprendimas privalomai pasirašomas el. parašu. Sugeneruotą dokumentą galima peržiūrėti ir parsisiųsti visiems TPDRIS TP proceso dalyviams ir naudotojams.</p>	<p>TPK pirmininkui paskutinę TPD derinimo dieną išsiunčiamas pakartotinas pranešimas (priminimas) apie pateiktą motyvuotą rašytinį pasiūlymą dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo.</p>
	<p>Jei TPK pirmininkas nespėja ar laiku nesureaguoja į TPK nario pateiktą motyvuotą rašytinį pasiūlymą dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo ir sistemoje baigėsi TPD sprendinių derinimo terminas, TPK nariams, TPDRIS susigeneruoja automatinis pranešimas apie TPD sprendinių derinimo termino nepratęsimą. TPDRIS nepasikeičia TPD sprendinių derinimo terminai.</p>	
<p>TPK narys – „Derintojas“</p>	<p>TPD derinimo metu, kol nesuėjęs derinimo terminas TPK narys turi galimybę TPDRIS TPK pirmininkui pateikti motyvuotą rašytinį pasiūlymą dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo.</p> <p>Motyvuotas rašytinis pasiūlymas pildomas pačioje sistemoje. Pasiūlymo formoje TPK narys privalomai užpildo skiltį „Motyvai dėl teritorijų planavimo dokumento derinimo termino pratęsimo“. Visi kiti laukai užsipildo automatiškai iš sistemoje esančios informacijos. Parengtas pasiūlymas privalomai pasirašomas el. parašu. Sugeneruotą dokumentą galima peržiūrėti ir parsisiųsti visiems TPDRIS TP proceso dalyviams ir naudotojams.</p> <p>Motyvuotą pasiūlymą gali pateikti kiekvienas tam tikrame TP proceso TPD sprendinių derinime dalyvaujantis TPK narys.</p> <p>TPD derinimo proceso metu TPK nariai gali teikti pasiūlymą pratęsti TPD derinimo terminus neribojamą kiekį kartų. TPK pirmininkui, teikiant teigiamą atsakymą pratęsti derinimo terminus sistema atsižvelgs į tai, ar jau buvo pratęsimas terminas ir kiek dar galima pratęsti (max 5 d. d., t.y. suminis derinimui skirtų darbo dienų kiekis neturės viršyti 15 d. d. nuo prašymo suderinti pateikimo, kai rengiamas vietovės lygmens TPD ir 20 d. d. nuo prašymo suderinti TPD sprendinius pateikimo, kai rengiamas savivaldybės lygmens TPD).</p> <p>Suėjus TPD derinimo terminui, nebus galimybės TPK nariui pateikti motyvuoto rašytinio pasiūlymo (pasiūlymas negali būti pateiktas, kai TPK nariui baigėsi nustatytas derinimo terminas).</p>	<p>TPK pirmininkui, nusprendus pratęsti derinimo terminą, TPDRIS išsiunčiamas pranešimas (el. paštu ir sistemoje prie skilties „Pranešimai“) „Planavimo organizatorius“, „Planavimo proceso iniciatorius“, „Derintojas“ ir „Gautų dokumentų skirstytojas“ vaidmenis turintiems asmenims, kurie dalyvauja tame tikrame TP procese.</p> <p>TPK pirmininkui, nusprendus nepratęsti derinimo termino, TPDRIS pasirenkama nepratęsti derinimo termino, terminas nepasikeičia ir lieka tas pats. TPK narys, pateikęs motyvuotą rašytinį pranešimą dėl TPD derinimo termino pratęsimo („Derintojas“ vaidmenį turintis asmuo) ir „Gautų dokumentų skirstytojas“ vaidmenį turintis tos organizacijos asmuo gauna pranešimą apie termino nepratęsimą (el. paštu ir sistemoje prie skilties „Pranešimai“).</p> <p>Jei TPK pirmininkas nespėja ar laiku nesureaguoja į TPK nario pateiktą motyvuotą rašytinį pasiūlymą dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo ir TPDRIS susigeneruoja automatinis pranešimas. TPK narys, pateikęs motyvuotą rašytinį pranešimą dėl TPD sprendinių derinimo termino pratęsimo ir „Gautų dokumentų skirstytojas“ vaidmenį turintis tos organizacijos asmuo gauna pranešimą apie termino nepratęsimą (el. paštu ir sistemoje prie skilties „Pranešimai“).</p>